
COMUNE DI  POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

 
SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CASSA,  

PERSONALE. 
 

DETERMINAZIONE   n.  122  data 07.11.2019. 

 

                                                            ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 

OGGETTO: 

Rimborso IMU anno 2013 – sigg.  Pischedda Bachisio e Gaggioli 

Maria - Bono (NU). 

  
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento generale delle entrate dell’ente; 
Visto il regolamento comunale dell’IMU e IUC; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, in data 06.05.2019, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 15.05.2019, con la quale sono stati assegnati i 
capitoli di Entrata e Spesa affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio così come risultanti dal 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per l’anno 2019;  
Richiamata la legge n. 296/2006 in materia di rimborsi di imposte e tasse; 

Vista la richiesta dei sigg. PISCHEDDA  Bachisio , nato a Bono il 25.11.1956,  codice fiscale 
PSCBHS56S25A977X , e GAGGIOLI Maria, nata a Bono il 09.03.1960, codice fiscale 
GGGMRA60C49A977Q,  coniugi entrambi residenti in Bono, in via Manchinu n. 6, i quali chiedono  il 
rimborso della somma di € 63,00 cadauno per    versamento  IMU 2013 pagata interamente  con avviso di 
accertamento n. 97 del 17.09.2018; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la conseguente liquidazione come da impegno n. 853 /2019 
assunto con determinazione n. 82 del 03.10.2019, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 
esigibile; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.2030/1 “Sgravi e rimborsi di imposte e tasse” 
del bilancio di previsione esercizio 2019 ;  
 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare  a favore dei sigg. PISCHEDDA  Bachisio , nato a Bono il 25.11.1956,  codice fiscale 
PSCBHS56S25A977X , e GAGGIOLI Maria, nata a Bono il 09.03.1960, codice fiscale 



GGGMRA60C49A977Q,  coniugi entrambi residenti in Bono, in via Manchinu n. 6,, la somma di € 63,00  
ciascuno a titolo di rimborso di somma versata e non dovuta  per IMU anno 2013; 

2) di provvedere al pagamento della somma di € 126,00,00 con accreditamento sul conto corrente bancario   

IBAN IT09E0101584910000000013195; 

 3) di dare atto che la presente determinazione non è soggetta alle prescrizioni di cui alla legge 

n. 136/2010; 

4) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

Posada, 07.11.2019. 

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Francesca Capra 

 

................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al servizio ragioneria 
  
 ................................................................ 
in quanto esente per la prima abitazione quale 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 
 

 

 

 

 

 
Timbro 


